
В соответствии с письмом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 25.07.2018 года № 47-13- 
14839/18 «Об участии во Всероссийском конкурсе сочинений» с 1 августа по 14 
сентября 2018 года был проведен муниципальный этап всероссийского 
конкурса сочинений. Учащиеся школ района приняли активное участие в 
различных номинациях конкурса. Всего на муниципальный этап было 
представлено 34 конкурсных сочинения. Не приняли участие в конкурсе 
учащиеся МБОУ СОШ № 15.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Признать победителями и призерами конкурса в 1 возрастной 

группе (4-5 класс):
I место -  Кислову Диану, учащуюся 4 класса МБОУ СОШ № 20

(учитель Чешко Н.В.);
II место -  Родионову Людмилу, учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 36 

(учитель Дражжова Е.Н.);
III место -  Шевцову Валерию, учащуюся 4 класса МБОУ СОШ № 31 

(учитель Ильина О.И.);
III место -  Шляпникова Владимира, учащегося 4 класса МБОУ СОШ № 

11 (учитель Оспичева Л.В.);
Признать победителями и призерами конкурса во 2 возрастной группе (6-7 
класс):

I место -  Лахман Ксению, учащуюся 7 класса МБОУ СОШ № 16
(учитель Игнатенко Л.И.);

II место -  Брехуненко Анастасию, учащуюся 7 класса МБОУ СОШ № 
36 (учитель Плетнева Л.А.);

от 24.12.2018 № 01-07/639

с. Белая Глина

Об итогах муниципального этапа всероссийского 
конкурса сочинений



I место -  Шпака Данилу, учащегося 8 класса МБОУ СОШ № 12
(учитель Заметалина Е.В.);

II место -  Козлову Анастасию, учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 5 
(учитель Сурина Д.В.);

III место -  Костенко Александру, учащуюся 9 класса МАОУ СОШ № 9 
(учитель Онищенко С.В.);
Признать победителями и призерами конкурса в 4 возрастной группе (10-11 
класс): (

I место -  Курцеву Валерию, учащуюся 10 класса МБОУ СОШ № 11 
(учитель Варавина Т.Ю.);

II место -  Семьякову Софью, учащуюся 11 класса МБОУ СОШ № 28 
(учитель Кузнецова Г. А.);

III место -  Игнатенко Татьяну, учащуюся 10 класса МАОУ СОШ № 16 
(учитель Приходько Н.П.);

2. Наградить победителей и призеров конкурса грамотами Управления 
образования.

3. Направить работы победителей каждой возрастной группы для участия в 
краевом этапе конкурса.

4. Директорам ОУ поощрить учителей-наставников победителей и 
призеров конкурса.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
Управления образования Т.В. Сорокину.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район А. В. Ионова



от 15.11.2021 № 01-07/574

с. Белая Глина

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучшее 
сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской

культуры на родном языке

В соответствии с планом работы государственного бюджетного учре
ждения дополнительного образования Краснодарского края «Центр разви-тия 
одаренности», письмом министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 08.11.2021 года № 47-01-13-25148/21 «О 
проведении Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на 
русском языке и лучшее описание русской культуры на родном язык». 
Приказом Управления образования АМО Белоглинский район о 11 ноября 2021 
года №№ 01-07/571 «О проведении муниципального этапа Всероссийского 
конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее 
описание русской культуры на родном языке» проведен муниципальный этап 
всероссийского конкурса сочинений. Учащиеся школ района приняли 
активное участие в конкурсе. Всего на муниципальный этап было представлено 
27 конкурсных работ. На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю :
1. Признать
- победителями и призерами конкурса в 4 возрастной группе (4 класс):
I место -  Маликова Генриха, обучающегося 4 «А» класса МБОУ СОШ 

№ 11 (учитель Андриянова Е.Ю.);
II место -  Есину Еву, обучающуюся 4 класса МБОУ СОШ № 32 

(учитель Чубукина Л.Ю.);
III место -  Зайцева Григория, обучающегося 4 «Б» класса МБОУ СОШ 

№ 11 (учитель Целихина Е.В.);
- победителями и призерами конкурса во 2 возрастной группе (5-7 класс): 

есто -  Внукову Веронику, обучающуюся 5 класса МАОУ СОШ № 9
нищенко С.В.);
то -  Макаренко Викторию, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 
ь Плетнева Л.А.);

м конкурса в 3 возрастной группе (8-9 класс):



II место -  Чечину Валерию, обучающуюся 8 класса МБОУ COITT № 32 
(учитель Спесивцева И.С.);
- победителями и призерами конкурса в 4 возрастной группе (10-11 класс):

I место -  Трегубову Евгению, обучающуюся 10 класса МБОУ ГОНТ 
№ 20 (учитель Косторная Н.А.);

II место -  Чурилину Викторию, обучающуюся 10 класса МБОУ ГОНТ
№ 2 0  (учитель Авдеева Т.В.); 4

2. Заместителю начальника управления образования О.Б.Шпак направить 
работы победителей каждой возрастной группы для участия в краевом этапе 
конкурса.

3. Директорам ОУ поощрить учителей-наставников победителей и 
призеров конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район Т.В.Горокина



от 27.11.2021 '№01-07/42

с. Белая Глина

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности»

В соответствии с планом работы государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Центр 
развития одаренности», письмом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 23.12.2021 года № 47-01-13- 
29395/21 «О проведении Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности», приказом Управления образования АМО Белоглинский район от 27 
декабря 2021 года № 01-07/656 «О проведении муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» в 2021-2022 учебном 
году» проведен муниципальный этап всероссийского конкурса сочинений. 
Учащиеся школ района приняли активное участие в конкурсе. Всего на 
муниципальный этап было представлено 67 конкурсных работ. На основании 
вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю :
1. Признать
- победителями и призерами конкурса в 1 возрастной категории (5-7 
класс):
I место -  Стрельникова Владислава, обучающегося 5 «А» класса МБОУ 

СОШ № 9 (учитель Онищенко С.В.);
II место -  Борохову Валерию, обучающуюся 5 «Б» класса МБОУ СОШ 

№ 9 (учитель Костенко Н.М.); Михееву Алену, обучающуюся 6 класса МБОУ 
СОШ № 36 (учитель Плетнева Л.А.);

III место -  Булгакову Надежду, обучающуюся 5 «А» класса МБОУ СОШ 
№ 12 (учитель Михайленко И.С.);

победителями и призерами конкурса во 2 возрастной категории (8-9

сто -  Игнатенко Андрея, обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 16 
гнатенко Л.И.);
то -  Риснянского Савелия, обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 
ь Сперивцева И.С.);

jO . (fy



Ill место -  Цапенко Никиту, обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 18
(учитель Подорожная Л.Е.);

- победителями и призерами конкурса в 3 возрастной категории (10-11 класс):
I место -  Саловарову Анастасию, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ 

№ 5 (учитель Ноздрачева О.Д.);
II место -  Черномаза Андрея, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ № 

18 (учитель Подорожная Л.Е.); Шпака Данилу, обучающегося 11 класса 
МБОУ СОШ № 12 (учитель Заметалина Е.В.);

III место -  Лахман Ксению, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ 
№ 16 (учитель Игнатенко Л.И.); Шишкина Сергея, обучающегося 10 класса 
МБОУ СОШ № 20 (учитель Косторная Н.А.);

2. Заместителю начальника управления образования О.Б.Шпак направить 
работы победителей каждой возрастной группы для участия в краевом этапе 
конкурса.

3. Директорам ОУ поощрить учителей-наставников победителей и 
призеров конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район Т. В. Сорокина


